
 
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO  

(Provincia di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

 PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTR ATIVA 
 

Num. 168 del 11-12-2017 
 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DE LL’ASSEMBLEA 
REGIONALE SICILIANA DEL 5 NOVEMBRE 2017 - LIQUIDAZI ONE LAVORO 
STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
 

- PREMESSO che con decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 444/Serv. 4 S.G. del 01-
09-2017, sono stati convocati, per Domenica 05-11-2017, i comizi per l’elezione diretta del 
Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana; 
- VISTO  il provvedimento n. 125 del 14-09-2017 con la quale veniva costituito, per la 
consultazione elettorale per l’elezione  del Presidente Della Regione e dell’Assemblea Regionale 
Siciliana  del 5 novembre 2017, con decorrenza dal 16 settembre 2017 l’Ufficio elettorale comunale 
e venivano autorizzati gli stessi dipendenti ad effettuare lavoro straordinario, per il i periodi dal 16-
09-2017 al 15-10-2017 e dal 16-10-2017 al 07-09-2017 oltre il normale orario d’ufficio e di 
servizio, all’uopo impegnando la somma di €  6.592,55. 
  - ACCERTATO  che il lavoro straordinario elettorale di cui all’allegato prospetto sub “A” è stato 
effettuato per l’espletamento delle operazioni connessi alla predetta elezione;  
- RAVVISATA  la necessità di provvedere alla relativa liquidazione;  
- DATO ATTO , che la spesa, scaturente dal presente Provvedimento, è a totale carico della 
Regione Siciliana;  
- CONSTATATO  che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della Legge 8-06-1990, n. 142, come sostituito dall'art. 
6, comma 11, della Legge 15-05-1997, n. 127; 
- RITENUTA  la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come recepita dalla 
L.R. n. 48/1991; 
- VISTO  l'O.R.EE.LL.vigente; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D E T E R M I N A 
1) LIQUIDARE E PAGARE , per i motivi sopra esposti, al personale dipendente di cui all’allegato 
prospetto sub “A”, l’importo a fianco di ciascuno indicato; 
2) LIQUIDARE E PAGARE , altresì, all’Agenzia delle Entrate di Palermo la somma di € 1.261,10 
per contributi IRAP, INPDAP, INAIL e DS;   
3) DARE ATTO , infine, che la complessiva somma di € 4.509,52 rientra nell’impegno assunto con 
il citato Provvedimento n. 125 del 06-10-2016 ed imputata al capitolo 10170304/1 "SPESE PER 
CONSULTAZIONI ELETTORALI" del Bilancio di Previsione Esercizio 2017 (imp. n. 814 del 15-
09-2016) ove trova sufficiente copertura finanziaria. 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

Giuseppe Cerasa 

                                                                                      


